CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do Partido dos Trabalhadores
Assessoria de Plenário

REQUERIMENTO DE DESTAQUE
(DESTAQUE DE BANCADA)

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais, destaque da Emenda2 ao PLN 13:

Dê-se a seguinte redação à alínea “f”,  do inciso I, do art. 4º, da Lei nº 14.144, de 22 de abril de
2021:

“f)  à  ação “0605 -  Ressarcimento ao Gestor  do Fundo Nacional  de Desestatização (Lei  nº
9.491,  de  9  setembro  de  1997)”,  com  prévia  autorização  legal  do  Congresso  Nacional  e
mediante a utilização de recursos provenientes de:” (NR)

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2021

Deputado ARLINDO CHINAGLIA

Deputado AFONSO FLORENCE

Deputado BOHN GASS

*C
D2

13
95

54
36

30
0*

C
D

/
2

1
3

9
5

.
5

4
3

6
3

-
0

0

	Senhor Presidente: